,a2jí3Qi/2o;

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: ÍUtns://w\vw.ncdi-cir»s.ma.t?ov.br/

Processo Administrativo: 2206002/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 08/09/2021

Horário: 09h00mÍQ.

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N'' 010/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS N® 010/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do ginásio
poliesporlivo do goiabal no município de Pedreiras/MA.

Ao oitavo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n® 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão de
Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n® 019/2021, datada de 05 de janeiro de
2021, composta por; Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de Oliveira
(Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), com a finalidade de apurar as propostas de
preços e documentação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de Preços n°
010/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação dc serviços de
reforma do ginásio poliesporlivo do goiabal no município de Pedreiras/MA. O Presidente da CPL
esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos
localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, bem como o AVISO DE ADIAMENTO, divulgado
através de publicação no Diário Oficial do Mtmicípio-DOM, Portal da Transparência do Município,
Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo
devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos
comprobaiórios constantes dos autos. O Presidente da CPL informou ainda aos presentes que o
Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços
eletrônicos: http://wwvv.Dedrciras.ma.gov.br/licilacaolista.phD e httDs://wvvv6.[ce.ma.gov.br/sacoD/muralsite/mural.zul.

para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Presidente da CPL constatou
a presença dc 01 (uma) licitantc no certame, a empresa:

LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 28.373.718/0001-42,

sediada na Avenida Valgencr Cardoso, n" 51, Centro, CEP n** 65.276-000 -Turilândia/MA

Ato continuo, o Presidente da CPL solicitou aos representantes das empresas que apresentassem os
documentos para credenciamento, conforme item 4 do Edital. Após análise dos documentos e
autenticações dos documentos via íntemet, a Comissão Permanente de Licitação apresenta o
resultado de credenciamento, conforme segue:

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mu(irão-Fedrciras/MA

E-maíl: cpl@pcdrciras.ma.gov.br
Página I de 3

Rub 0 (
ESTADO DO MARANHÃO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htli)s://ww>v.i)edreiras.mn.gov.br/

EMPRESA E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE CREDENCIADO:

LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ n° 28.373.718/0001-42

Representante: Valmi Silva Júnior. C.P.F. n° 759.754.913-04

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram à disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pela liciiante presente. O Presidente da CPL
informou as licitantes que todos cs documentos para credenciamento serão juntados aos autos do
processo desta licitação e não serão devolvidos a empresa Hcitante presente. Continuando, a
Comissão procedeu ao recebimento do envelope de n° 01 "Documentos de Habilitação" contendo a
documentação da Hcitante presente e envelope de n° 02 "Proposta dc Preços", determinando que os
mesmos fossem rubricados pelo representante da Hcitante e que conferissem sua inviolabilidade. A
Comissão de Licitação, em prosseguimento, passou a abertura dos envelopes n° 01 de "Documentos
de Habilitação", colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para exame,
também determinou que a Hcitante rubricasse toda a documentação apresentada, o que foi feito. Os
Documentos de Habilitação da empresa foram devidamente analisados c confrontados com as
exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via iniemet foram autenticadas
conforme consta nos autos. No entanto, apresentamos o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESA HABILITADA:

LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ n° 28.373.718/0001-42

Anunciado o resultado, a comissão de licitação consultou a todos quanto ao resultado apresentado,
sendo que todos renunciaram perante a comissão de licitação ao direito de interpor recursos
referente ao resultado da fase documental.

A sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n" 02 "Proposta de Preços", da empresa
habilitada, tendo o seu conteúdo sido lido e colocado à disposição dos presentes para rubrica e
análise.

Ato continuo a comissão de licitação decide suspender a sessão para análise da proposta de preços,
encaminhando a mesma para o setor de engenharia para as devidas análises, ficando a reabertura da
sessão para o dia 09/09/2021 ás 14:00hrs, no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pela Hcit^te
presente.

Pedreiras/MA, 08 de setembro dc 2021. ^ i 2 i

Avenida 2^ca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pcdrcíras/MA

E-maii: cpl@pcdreiras.ma.gov.br
Página 2 dc 3

hA
"êdrèírãs^P-OC.^

Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hllr)s://mv\v.pcilrL'ir}is.ma.iiov.l)r/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

MEMBRO

NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETÁRIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

LIMPO^^^fapREENDWfe^ EIRELI
CNPJV^73.718/0001-42
Representante: Valmi Silva Júnior, C.P.F. n° 759.754.913-04

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pcdrciras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página 3 de 3